
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 572 DEL 9.9.2025.

IL DIRETTORE
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025

Premesso che con determinazione n. 572 del 9.9.2025, si provvedeva alla presa d’atto della 
comunicazione di recesso dal rapporto di lavoro ai sensi dell’art. 16 comma 9 CCNL 23.1.2024 
dell’area sanità presentata dalla dott.ssa Sortino Morena, quale dirigente medico – disciplina: 
patologia clinica, a decorrere dal 16.11.2025 (u.g.l. 15.11.2025), con diritto alla conservazione 
del posto per tutta la durata del periodo di prova presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di 
Ragusa;
Dato atto che, con prot. n. 74181 del 28.10.2025, in accordo con il direttore della SC 
Laboratorio di patologia clinica, la dott.ssa Sortino Morena ha comunicato che la data di 
cessazione dal rapporto di lavoro è l’1.12.2025 in luogo del 16.11.2025;
Rilevato che tale differimento risulta funzionale alle esigenze dell’Azienda;
Attesa, quindi, la necessità di procedere alla parziale modifica del sopra citato provvedimento;

DETERMINA

1. per quanto illustrato in premessa, di modificare parzialmente il provvedimento n. 572 del 
9.9.2025, indicando quale data di cessazione dal rapporto di lavoro della dott.ssa Sortino 
Morena l’1.12.2025 (u.g.l. 30.11.2025) in luogo del 16.11.2025; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non scaturisce alcun onere di 
spesa. 

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr. Minuti Danilo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 743/25)

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 572 DEL 9.9.2025.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 15/12/2025 Il Direttore
 Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-12-24T13:32:27+0000




